
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

П Р И К А З 

 

от 19.05.2023 г. Ярославль № 48/07-01 

 

Об итогах проведения  

отборочного этапа  

фестиваля робототехники  

«РобоФинист 2023 Ярославль» 
 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 07.04.2023 № 33/07-01 «О проведении областных соревнований 

по техническим видам спорта», с 17 по 19 мая 2023 года в рамках областных 

соревнований по техническим видам спорта (далее – Соревнования) состоялся 

отборочный этап фестиваля робототехники «РобоФинист 2023 Ярославль» 

(далее – Фестиваль). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №2 организационного комитета по подведению 

итогов Фестиваля от 19 мая 2023 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Фестиваля. 

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Фестиваля. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 

  



 

2 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 19.05.2023 № 48/07-01 

 

ПРОТОКОЛ №2 

заседания организационного комитета областных соревнований по 

техническим видам спорта по подведению итогов 

отборочного этапа фестиваля робототехники «РобоФинист 2023 Ярославль» 

 

19.05.2023 г.         г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 07.04.2023 № 33/07-01 «О проведении областных соревнований 

по техническим видам спорта» с 17 по 19 мая состоялся отборочный этап 

фестиваля робототехники «РобоФинист 2023 Ярославль» (далее – 

Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 132 обучающихся из 12 образовательных 

организаций 5 регионов Российской Федерации: Владимирской, Ивановской, 

Московской, Пензенской, Ярославской областей. Ярославскую область 

представляли участники 8 образовательных организаций 6 муниципальных 

образований: Гаврилов-Ямского, Даниловского, Тутаевского, Ярославского 

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск и города 

Ярославля.  

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный 

комитет подвёл итоги Фестиваля и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Фестиваля и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, 

медалями и призами: 

в направлении «Эстафета»: 

I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – не присуждать;  

III место – не присуждать; 

в направлении «Марафон шагающих роботов»: 

I место – Кислова Владимира, Крылова Сергея, обучающихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы; 



 

3 

II место – Кудрявцева Кирилла, обучающегося государственного 
автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа 
№ 548 «Царицино»; 

III место – Лабюк Григория, Старожильцева Илью, обучающихся 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;  

в направлении «Большое путешествие младшая категория: 
образовательные конструкторы»: 

I место – Тюрина Вадима, Рябова Максима, обучающихся 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;  

II место – Галасеева Арсения, обучающегося клуба технического 
творчества «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы 
успеха», город Ярославль; 

III место – Иванова Максима, Болотова Кирилла обучающихся клуба 
робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью 
«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 

в направлении «Футбол управляемых роботов 4х4»: 
I место – Самарцева Владимира, Скипенко Илью, Скипенко Мирона, 

Володкевич Глеба, Николаева Артема, обучающихся государственного 
автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа 
№ 548 «Царицино»; 

II место – Кургузова Илью, Видова Леонида, Картавикова Андрея, 
Карягина Егора, обучающихся государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Владимирской области 
«Ковровский транспортный колледж»; 

III место – Власова Павла, Галасеева Арсения, Жарикова Кирилла, Качур 
Семена, обучающихся клуба технического творчества «LikeIT» общества с 
ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в направлении «Интеллектуальное сумо 15х15: образовательные 
конструкторы»: 

I место – Данилова Михаила, Самарцева Владимира обучающихся 
государственного автономного общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 548 «Царицино»; 

II место – Скипенко Мирона, Скипенко Илью, обучающихся 
государственного автономного общеобразовательного учреждения города 
Москвы «Школа № 548 «Царицино»; 

III место – Капустина Илью, Голятина Артема, обучающихся 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Ивановской области Центра технического творчества «Новация», Ивановская 
область; 

в направлении «Практическая олимпиада по робототехнике: Lego»: 
I место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся клуба 

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 
ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 



 

4 

II место – Юдина Дениса, Чиркова Дмитрия, обучающихся 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы; 

III место – Власова Павла, Жарикова Кирилла, обучающихся клуба 

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в направлении «Свободная творческая категория: младшая»: 

I место – Стрюкова Евгения, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального 

района; 

II место – Федосеева Семена, обучающегося муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования Ивановской области 

Центра технического творчества «Новация», Ивановская область;  

III место – Яхлакову Екатерину, Данилову Екатерину, обучающихся 

клуба технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в направлении «Свободная творческая категория: средняя»: 

I место – Чешуина Егора, Соломагина Григория, обучающихся клуба 

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Веселовского Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Жарикова Кирилла, Власова Павла, обучающихся клуба 

технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

в направлении «Свободная творческая категория: старшая»: 

I место – Соловьева Кирилла, Крупчатникова Дмитрия обучающихся 

клуба технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

II место – Тихомирова Глеба, обучающегося клуба технического 

творчества «LikeIT» общества с ограниченной ответственностью «Механизмы 

успеха», город Ярославль; 

III место – Степанова Кирилла, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

в направлении «RoboCupJunior onStage»: 

I место – Шварева Станислава, Столбова Матвея, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского 

муниципального района; 

II место – не присуждать;  

III место – не присуждать. 

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса: 



 

5 

Аленину Михаилу Павловичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;  

Андреевой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 

Тутаевского муниципального района; 

Бекиш Артемию Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 

клуба технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования клуба технического творчества «LikeIT» общества с 

ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

Гордееву Ивану Андреевичу, учителю государственного автономного 

общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548 

«Царицино»; 

Кислициной Ирине Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» 

города Пензы; 

Кудрявцеву Валерию Рудольфовичу учителю государственного 

автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа 

№ 548 «Царицино»; 

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского 

муниципального района; 

Орузбаеву Ивану Алексеевичу, педагогу государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Владимирской области 

«Ковровский транспортный колледж»; 

Рылькову Никите Валерьевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

Ивановской области Центра технического творчества «Новация», Ивановская 

область;  

Смирновой Ольге Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1 

Тутаевского муниципального района; 

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной ответственностью 

«Технологии успеха», Даниловский муниципальный район; 



 

6 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

Яхлаковой Полине Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

клуба технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 

ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль. 

3. Рекомендовать вручить сертификат эксперта: 
Андреевой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 
Тутаевского муниципального района; 

Бекиш Артемию Сергеевичу, студенту федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Ярославский государственный педагогический университет 
им. К.Д. Ушинского»; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 
образования клуба технического творчества «LikeIT» общества с 
ограниченной ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль; 

Глухаревой Ольге Александровне, педагогу дополнительного 
образования клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной 
ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, учителю муниципального 
образовательного учреждения «Иванищевская средняя школа» Ярославского 
муниципального района;  

Давыдовой Ларисе Александровне, заместителю директора по 
организационно-массовой работе государственного образовательного 
автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 
Центра детско-юношеского технического творчества; 

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования 
структурного подразделения Рыбинского филиала государственного 
образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества 
мобильного технопарка «Кванториум»; 

Козловой Ирине Андреевне, педагогу-организатору Рыбинского 
филиала государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;  

Кураеву Евгению Вячеславовичу, педагогу дополнительного 
образования структурного подразделения Рыбинского филиала 
государственного образовательного автономного учреждения 
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества мобильного технопарка «Кванториум»; 

Рылькову Никите Валерьевичу, педагогу дополнительного образования 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Ивановской области Центра технического творчества «Новация», Ивановская 
область;  



 

7 

Сальникову Артему Сергеевичу, педагогу дополнительного образования 
структурного подразделения Рыбинского филиала государственного 
образовательного автономного учреждения дополнительного образования 
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества 
мобильного технопарка «Кванториум»; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль;  

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 
образования клуба робототехники «Let’sGo» общества с ограниченной 
ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 
Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 
учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 
детско-юношеского технического творчества;  

Яхлаковой Полине Сергеевне, педагогу дополнительного образования 
клуба технического творчества «LikeIT» общества с ограниченной 
ответственностью «Механизмы успеха», город Ярославль. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2023-05-24T17:35:27+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2023-05-24T17:35:43+0300
	Талова Татьяна Михайловна




